平成30年５月11日

各  位

上場会社名  株式会社ＮＩＰＰＯ

代表者    代表取締役社長  岩田 裕美

（コード番号 １８８１ 東証第１部、札幌既存）

問合せ先   経理部長     伊東 昭一郎

ＴＥＬ    (０３)３５６３－６７５２

当社の親会社 ＪＸＴＧホールディングス株式会社

代表者    代表取締役社長  内田 幸雄

（コード番号 ５０２０ 東・名証第１部）

問合せ先   財務IR部IRｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 日暮 達也

ＴＥＬ    (０３)６２５７－７０７５

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成30年3月期（平成29年4月1日～平成30年3月31日）の個別業績につきまして、

前期実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成30年3月期 通期個別業績の前期実績との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前期実績値 (Ａ)

（平成29年3月期）

百万円

241,772

百万円

30,483

百万円

31,924

百万円

20,574

円 銭

172.75

当期実績値 (Ｂ)

（平成30年3月期）
220,640 20,423 22,098 16,061 134.87

増減額  (Ｂ－Ａ) △21,132 △10,060 △9,826 △4,513 －

増減率    (％) △8.7 △33.0 △30.8 △21.9 －

２．差異が生じた理由

当社グループは、主要事業である舗装土木事業および製造・販売事業について、当社自らが行う事

業運営と地域性を活かしたグループ会社による事業運営を併行して進めております。その中で、製

造・販売事業については、当期において、グループ会社への事業運営の承継を大規模に行ったため、

当社の個別業績における売上高および売上総利益が減少しております。

なお、一方で、連結業績における子会社の売上高および売上総利益が増加しているため、この承継

が当社グループの連結業績に与える影響はございません。連結業績の詳細につきましては、本日公表

いたしました「平成30年３月期 決算短信[日本基準](連結)」をご参照下さい。

以  上